
 

COMUNE DI TAGLIO DI PO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

_______________ 

C.A.P. 45019 COD. FISC. 00197020290 

 

 

Determina n. 636 Reg. Gen. n. 636 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO ISTRUZIONE-CULTURA 

 

 
Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI 

 TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO DAL 15/09/2014 AL 10/ 

 06/2015-AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEL  SERVIZIO. 

 (CIG 5852821CAB) 

 

 

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  cinque del mese di settembre, il Sig. RODELLA CINZIA, 

nominato responsabile del servizio con decreto del Sindaco e vista la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 94  del 21 agosto 2014, con la quale sono stati attribuiti i capitoli di spesa ai responsabili 

di servizio ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 3 luglio 2014 ad oggetto: “ Servizio di  Trasporto 

scolastico per la scuola primaria e secondaria I grado periodo settembre 2014/giugno 2015.  Atto di 

indirizzo”; 

 

Richiamate le proprie precedenti determinazione: 

-n.483 in data 10/07/2014 con la quale si è dato avvio alla procedura di gara, mediante 

approvazione dell’avviso per lo svolgimento di un’indagine di mercato finalizzata alla 

manifestazione di interesse da parte delle ditte interessate alla partecipazione alla procedura;  

-n.521 in data 23/07/2014 con la quale 

 Si prendeva atto delle manifestazioni di interesse da parte delle ditte interessate pervenute 

entro il termine fissato (21/07/2014 alle ore 12,00) nella’avviso pubblico di gara; 

 Si individuavano le 5 (cinque) ditte per la formazione dell’elenco dei concorrenti da 

invitare alla procedura di gara essendo le prime cinque pervenute al protocollo comunale; 

 Si approvava la documentazione  di gara (capitolato speciale di appalto; Schema lettera di 

invito; Disciplinare di gara; nonché i modelli per la formulazione delle offerte) da spedire 

alle 5 (cinque) ditte inserite nell’elenco dei concorrenti;  

   

-n.617 in data 27/08/2014 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice della gara in  

oggetto; 

 

Visto il verbale in data 28/08/2014 nel quale sono state registrate le operazioni della commissione 

aggiudicatrice dell’appalto; 

 

Ritenuto di non procedere alla verifica di congruità ai sensi dell’art.86 del d.Lgs.163/2006 in 

quanto in presenza di unica offerta;     

 

ORIGINALE 



DETERMINAZIONI n. 636 del 05-09-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

PRESO ATTO che dai controlli effettuati in ordine alla comprova dei requisiti tecnici ed economici 

sono state confermate le dichiarazioni rese in sede di gara; 

 

RILEVATO CHE sono in corso le verifiche, propedeutiche alla stipula del contratto, in ordine al 

casellario giudiziale e alla regolarità contributiva; 

  

CIO’ PREMESSO con l’appalto in oggetto viene aggiudicato all’Associazione Temporanea di 

Imprese MANGHERINI AUTOSERVIZI S.R.L. con sede in via della Forza,6 Pontelagoscuro FE 

P.IVA. 01105570384 e COOPERATIVA DEI SERVIZI SOCIALI ROVIGO con sede in via delle 

Industrie,14 Rovigo P.IVA 00560430290, il servizio di trasporto scolastico per il periodo 

15/09/2014-10/06/2015; 

 

STABILITO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo On line e sul sito Internet del 

Comune e trasmessa alla Ditta  MANGHERINI AUTOSERVIZI S.R.L. con sede in via della Forza,6 

Pontelagoscuro FE mandataria dell’Associazione Temporanea di Imprese  MANGHERINI 

AUTOSERVIZI S.R.L. e COOPERATIVA DEI SERVIZI SOCIALI ROVIGO 

 

VISTI: 

-il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

-il D.Lgs n.163/2006 ed in particolare gli articoli 82,84 e 125; 

-il D.P.R. n.207/2010 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui alle premesse, 

 

1) DI AGGIUDICARE definitivamente l’appalto del servizio di trasporto scolastico  per il 

periodo 15.09.2014-10.06.2015 all’Associazione Temporanea di Imprese  MANGHERINI 

AUTOSERVIZI S.R.L. con sede in via della Forza,6 Pontelagoscuro FE P.IVA 

01105570384  e COOPERATIVA DEI SERVIZI SOCIALI ROVIGO con sede in via delle 

Industrie,14 Rovigo P.IVA 00560430290, alle condizioni di cui al Capitolato Speciale 

d’Appalto; 

2) DI DARE atto che l’aggiudicazione definitiva verrà comunicata all’Associazione 

Temporanea di Imprese  MANGHERINI AUTOSERVIZI S.R.L. con sede in via della 

Forza,6 Pontelagoscuro FE   e COOPERATIVA DEI SERVIZI SOCIALI ROVIGO con 

sede in via delle Industrie,14 Rovigo;  

3) DI DARE ATTO che l’importo contrattuale è fissato in € 49.995 al netto dell’IVA 10% e 

troverà capienza a carico del bilanci esercizi 2014 e 2015; 

4) Di assumere l’impegno di spesa di € 22.000,00 iva 10% compresa per il periodo  

settembre/dicembre 2014  sul corrente bilancio e di € 33.000,00  IVA  compresa sul bilancio 

2015 e precisamente al Cap.1417-T.1 F.4 S.5 I.3 “Spese per la gestione dei trasporti 

scolastici”.         

5) Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all’art.151, comma 4, del 

D.lgs. n.267/2000; 

6) Il fornitore, a pena di nullità del contratto, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art.3 della legge n.136/2010 e smi; 

7)  Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato: 

-all’Albo on line dell’Ente 

-sul sito internet del Comune per ottemperare agli adempimenti previsti in caso di “bandi di 

gara e contratti” dall’art.37 D.Lgs. n. 33/2013 (T.U. trasparenza). 



DETERMINAZIONI n. 636 del 05-09-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

Letto, confermato, sottoscritto. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 RODELLA CINZIA 

 

 

 

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151, 4 c, D.lgs 267/2000) e la registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Taglio di Po, _________________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  BARBON GIOVANNA 

 

 

 

 

 

 

 

 


